



Unaudited Interim Financial Statement

Condensed Statement of Financial Position As on 30th Chaitra 2080

Amount in NPR

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending (Audited)
Assets		
Cash and cash equivalents	42,399,604	117,195,775
Statutory Balance and due from Nepal Rastra Bank	-	11,704,847
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and advances to customers	2,078,272,038	1,790,471,901
Investment securities	-	-
Current tax assets	7,569,703	2,600,161
Investment property	-	-
Property and Equipment	33,545,481	36,151,449
Goodwill and Intangible assets	929,084	1,369,063
Deferred Tax Assets	2,686,402	2,686,402
Other assets	46,493,968	14,477,696
Total Assets	2,211,896,278	1,976,657,293
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from customers	234,490,711	208,425,262
Borrowings	1,681,045,565	1,451,889,507
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other liabilities	46,909,134	44,557,826
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	1,962,445,411	1,704,872,596
Equity		
Share Capital	250,000,000	250,000,000
Share Premium	-	-
Retained Earnings	(72,650,718)	(10,571,092)
Reserves	72,101,586	32,355,788
Total Equity	249,450,868	271,784,696
Total Liabilities and Equity	2,211,896,278	1,976,657,293

Condensed Statement of Profit or Loss For the quarter ended 30th Chaitra 2080

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest income	74,854,527	213,581,761	52,413,760	207,557,800
Interest expense	48,639,543	154,883,440	63,588,720	174,674,580
Net interest income	26,214,984	58,698,320	(11,174,960)	32,883,220
Fees and commission income	7,727,611	21,310,626	3,684,930	22,671,950
Fees and commission expense	-	-	-	-
Net fee and commission income	7,727,611	21,310,626	3,684,930	22,671,950
Net interest, fee and commission income	33,942,595	80,008,946	(7,490,030)	55,555,170
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	-	-	-	-
Total operating income	33,942,595	80,008,946	(7,490,030)	55,555,170
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	301,847	18,889,721	(1,472,040)	(2,397,570)
Net operating income	33,640,747	61,119,225	(6,017,990)	57,952,740
Operating expense	27,246,361	83,453,054	28,283,400	87,694,600
Personnel expenses	15,632,779	52,634,911	13,528,350	53,123,730
Other Operating expenses	10,389,662	27,977,008	14,755,050	34,570,870
Depreciation and Amortization	1,223,920	2,841,135	-	-
Operating Profit	6,394,387	(22,333,829)	(34,301,390)	(29,741,860)
Non-operating Income	-	-	-	17,561,300
Non-operating expense	-	-	-	-
Profit before income tax	6,394,387	(22,333,829)	(34,301,390)	(12,180,560)
Income tax expense	-	-	(6,636,250)	-
Current tax	-	-	(6,636,250)	-
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the period	6,394,387	(22,333,829)	(27,665,140)	(12,180,560)

Condensed Statement of Comprehensive Income

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter
Profit or loss for the Period	6,394,387	(22,333,829)	(27,665,140)	(12,180,560)
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income for the period	6,394,387	(22,333,829)	(27,665,140)	(12,180,560)
Basic earnings per share	10.23	(22.98)	0.51	0.51
Diluted earnings per share	10.23	(22.98)	0.51	0.51

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter
Capital Fund to RWA	9.13%	9.13%	14.14%	14.14%
Non-Performing Loan (NPL) to total Loan	4.92%	4.92%	4.61%	4.61%
Total loan loss provision to Total NPL	34.32%	34.32%	36.55%	36.55%
Cost of funds	9.62%	9.62%	13.90%	13.90%
Credit to Deposits and Borrowing Ratio	881.67%	881.67%	726.67%	726.67%
Base rate	14.85%	14.85%	15.07%	15.07%
Interest Rate Spread	5.50%	5.50%	1.17%	1.17%

Statement of Distributable Profit or Loss

Amount in NPR

Net Profit for the period end 30 th Chaitra 2080	(22,333,829)
1. Appropriation	-
1.1 Profit required to be appropriated to:	-
a. General Reserve	-
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility Fund	-
e. Employee Training Fund	-
f. Client Protection Fund	-
g. Other	-
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve	39,745,797
a. Transferred to Regulatory Reserve	39,745,797
b. Transferred from Regulatory Reserve	-
Net Profit for the period end of 30th Chaitra 2080 Available for Distribution	(62,079,626)

Notes :

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS).
- Loan and advances are stated at net of impairment charge and included interest receivable on loan.
- Above figures may vary upon otherwise direction made by Statutory auditor and Regulators.
- Figures has been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
- The interim financial statements has been uploaded in the website www.aviyanlaghubitta.com

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित आ.व. २०८०/०८१ को तेस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. प्रमुख वित्तीय विवरण :

क) वित्तीय संस्थाको तेस्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण : यस अभियान लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. (वित्तीय संस्था) को आ.व. ०८०/८१ को तेस्रो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (unaudited) वासलात तथा नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक)	मूल्य आम्दानी अनुपात (गुणा)	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रतिशेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
(२२.९८)	(२८.७२)	९९.७८	८८४.७६	३७.५७

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) तेस्रो त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलता कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : चालु आ.व. २०८०/२०८१ को तेस्रो त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाको सदस्य संख्या, बचत रकम, लगानीमा रहेको कर्जा, संस्थाको मौज्जात, तरलता र आम्दानीमा परिवर्तन भएको छ। वजारमा लगानी योग्य रकमको सहजता भएतापनि कर्जा सापटीको व्याजदरमा खासै परिवर्तन नभएको कारण यस त्रैमासिकमा लक्ष्य अनुरूप नाफा हुन सकेन, साथै कर्जा सापटीको व्याजदर एकल अंकमा रहेमा संस्थाको बैंक मौज्जात, आम्दानी र तरलताको व्यवस्थापनले अनुमान गरे अनुरूप नै नाफा हुनेछ।

ख) व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : नेपाल राष्ट्रबैंकबाट "घ" वर्गको इजाजत प्राप्त राष्ट्रिय स्तरको यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले शुरु देखि नै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई नेपालको गरिवी घटाउने, जिवनस्तरमा गुणात्मक परिवर्तनका साथै लघुउद्यमशिलताको विकास गर्ने उद्देश्यले नेपाल भरी नै लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अठोटका साथ अगाडी बढिरहेको छ। हाल २१ वटा जिल्लाहरूमा ६० वटा शाखा कार्यालय अन्तर्गत ३०,९३८ जना सदस्यहरू लघुवित्तमा आवद्ध रहेका छन्। संस्थाले सदस्यहरूको क्षमता अभिवृद्धि, उद्यमशिलता विकास र व्यावसायिक विस्तार गर्न व्यावसायिक साक्षरता तथा सिप विकास तालिम प्रदान गर्ने कार्यक्रमहरू गर्दै आइरहेको छ। यस आर्थिक वर्षमा वित्तीय संस्थाले कार्यक्रम विस्तार र गुणस्तरमा दुवै पक्षलाई साथ साथै लैजाने नीति लिएको छ भने ग्राहकहरूको चाहना र आवश्यकता अनुसार वित्तीय संस्थाको बचत, कर्जा र अन्य सेवालाई समय सापेक्ष थप परिमार्जन गर्दै आएको छ। आगामी अवधिमा प्रभावकारी रूपमा व्यावसायिक उपलब्धि हासिल गर्नका लागि संस्था प्रयत्नशील रहेको छ। पूँजीको आधार बलियो बनाई थप संस्थागत विकास र व्यावसायिक प्रगती हासिल गर्न उपयुक्त लघुवित्त वित्तीय संस्थासँग समन्वय गरी मर्जर तथा एक्विजिशन गर्ने संस्थाको आगामी योजना रहेको छ।

ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : लघुवित्त क्षेत्रमा परेको आर्थिक तथा सामाजिक प्रभावको कारणले गर्दा कार्यक्रम प्रभावकारी ढङ्गले सञ्चालन गर्न, नियमित केन्द्र बैठक बस्न नसकेको कारण, खराब ऋणीहरूको संख्या दिन प्रतिदिन बढ्दो छ, जसले गर्दा संस्थाको नाफा र वित्तीय स्रोत परिचालनमा प्रत्यक्ष प्रभाव पर्ने देखिएको छ, भने, अर्को तर्फ लघुवित्त वित्तीय संस्थामा देखिएको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, ग्राहकहरूलाई कर्जाको अधिक भारलाई कम गर्न कर्जा सूचना केन्द्रको प्रभावकारीताले गर्दा क्रमशः कर्जा जोखिम कम हुँदै जाने र असल ग्राहकहरूको पहिचान हुनेछ। साथै सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गरी कर्जाको गुणस्तरमा बृद्धि हुनेमा व्यवस्थापन विश्वस्त रहेको छ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क) तेस्रो त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले कुनै विरुद्ध मुद्दा दायर गरेको छैन र संस्था विरुद्धमा मुद्दा दायर भएको कुनै सूचना जानकारी प्राप्त भएको छैन।

ख) वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी सम्बन्धी कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:

क) यस संस्थाको शेयर कारोबारको अवस्था दोस्रो वजारसंग सकारात्मक रहेको छ।

ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट अनुसार मिति २०८०/१०/०१ देखि २०८०/१२/३० सम्मको अवधिमा शेयर कारोबार निम्न बमोजिम रहेको छ।

अधिकतम मूल्य	न्युनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको कूल दिन	कारोबार संख्या	शेयर संख्या
७२३	५८०	६६०	५८	८९६८	४३८९९३

५. समस्या तथा चुनौती :

वित्तीय क्षेत्रमा देखिएको दक्ष जनशक्तिको अभाव, सम्पूर्ण क्षेत्रमा छाएको आर्थिक मन्दीका कारण सदस्य र ऋणीहरूले समयमा बचत, कर्जाको किस्ता भुक्तानी नियमित गर्न सकिरहेका छैनन्। साथै, नियामक निकायको निति तथा नियममा आउन सक्ने परिवर्तनहरू, तरलतामा हुने उतारचढाव, ग्राहक सदस्य र ऋणीहरूमा व्यावसायिकता, वित्तीय साक्षरता, अनुपालनाको कमी र वित्तीय संस्थामा देखिएको दोहोरोपना, बहु बैंकिङ, बैंक तथा वित्तीय संस्थाको प्रमुख समस्या तथा चुनौतीहरू हुन्।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन, संस्था विकासको मेरुदण्ड भएकोले यसलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिई संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुका साथै प्रचलित ऐनहरू कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३, आयकर ऐन २०५८ तथा श्रम ऐन २०७४ पालना गरिएको छ। आवश्यकता अनुसार विभिन्न नीति, निर्देशिका तथा कार्यविधिहरू निर्माण गरी सोको कार्यान्वयन गर्दै आइरहेको छ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण:

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म संस्थाको तर्फबाट उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।